
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 181 – 03 de Maio de 2019

                                          ERRATA                                 -

Na edição de nº 178 de 25 de Abril de 2019, na Publicação da Lei 
Complementar de nº 391, Onde se lê:

ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES        ROGÉRIO BASSANI
Prefeita Municipal                                                          Chefe de Gabinete

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

EDUARDO A. L. DE CARVALHO
Diretor de Negócios Jurídicos.

Leia – se:

ESTIVA GERBI, 24 DE ABRIL DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES       ROGÉRIO BASSANI
Prefeita Municipal                                                          Chefe de Gabinete

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

EDUARDO A. L. DE CARVALHO
Diretor de Negócios Jurídicos.

                                      DECRETO                                  -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 349 DE 24 DE ABRIL DE 2019.

PRORROGA  O  PRAZO  DO  PROCESSO  SELETIVO  01/2016
HOMOLOGADO EM 03 DE MAIO DE 2016, CONFORME ABAIXO
ESPECIFICADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica prorrogado por mais 01 (um) ano, a contar de 03 de Maio de
2017, o prazo de validade do Processo Seletivo Edital 01/2016, homologado
em 03 de Maio de 2016, conforme o Edital de Homologação de Processo
Seletivo 01/2016 em Anexo.

Artigo 2º - As despesas com a execução deste DECRETO correrão por conta
de dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo 3º -  Este  DECRETO entrará  em vigor  na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Maio de 2017.

Prefeitura de Estiva Gerbi, 24 de abril de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  registrada  e  afixada  em  quadro  próprio  da
Prefeitura no Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
  CHEFE DE GABINETE

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 350 DE 30 DE ABRIL DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  DEMISSÃO  DE  EMPREGADO  PÚBLICO
CONCURSADO. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica DEMITIDO, a pedido, o senhor JURANDIR BENEVENUTO
DA SILVA, nos termos da CLT, a contar de 10 de Abril de 2019, conforme
Processo Administrativo nº 00766/2019, portadora do RG 16.917.411-6, do
cargo público de MOTORISTA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Estiva Gerbi, 30 de Abril de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES
Prefeita Municipal 

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 351, DE 03 DE MAIO DE 2019

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
Estiva Gerbi,  Estado de São Paulo,  no uso de suas atribuições legais,  pela
presente, 

DECRETA:

                                                                                                          Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 181 | Estiva Gerbi, 03 de Maio de 2019 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 181 – 03 de Maio de 2019

Artigo 1º - Promovo, por força do artigo 01 da Lei Complementar 391/2019,
os Guardas Civis Municipais a seguir nominados, para a CLASSE III:

NOME R.E. R.G.
Joel Ferreira dos Santos 874-5 19.703.923

Anderson J. A. Tomaz da Silva 920-2 43.093.100-1
Bruno Vieira de Campos 873 42.805.847-4

Jhonas Pinto da Silva 872 40.351.404
Ricardo Wilk José 907 29.295.736-1

Alzeni Maria L. Rodrigues 880 23.823.168-9

Artigo 2º -  Esse Decreto entra em vigor na data  de sua publicação,  com
efeito  a  partir  de  25  de  Abril  de  2019,  revogando-se  as  disposições  em
contrário.

Cumpra-se e publique-se.   

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 03 de Maio de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Declaro que esse decreto foi afixado e publicado no local de costume.

ROGÉRIO BASSANI
CHEFE DE GABINETE

                                      PORTARIA                                 -

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 056 DE 03 DE MAIO DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  A NOMEAÇÃO  DO  SENHOR  RICARDO  WILK
JOSÉ PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º - Nomear,  o Senhor  RICARDO WILK JOSÉ, portador  do RG nº
29.295.736  -  1,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, de acordo com o Art.
3º, Parágrafo 2º da Lei Complementar de nº 385 de 03 de Abril de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Estiva Gerbi, 03 de Maio de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

                                    LICITAÇÃO                                 -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019

PROCESSO N° 0354/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA MUNICIPAL A SRA.  CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA
DIEGUES,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHES  SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA  DE  INSUMOS  ODONTOLOGICOS  PARA  O
DEPARTAMENTO DE SAUDE POR UM PERIODO DE 12 MESES.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
06/05/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 08:00 HORAS DO DIA 16 DE MAIO
DE  2019,  NO  PAÇO  MUNICIPAL  NO  ENDEREÇO  MENCIONADO
ACIMA.

ESTIVA GERBI, 03 DE MAIO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS –
ENVELOPE Nº 03

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018

OBJETO: OUTORGA DA CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DE  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA POTÁVEL E  ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DE ESTIVA GERBI/SP

Em sessão pública ocorrida no dia 26 de abril de 2019, na sala de Licitação,
no Paço Municipal, situada a Av. Adelia Callefi Gerbi, nº 15, neste Município

                                                                                                          Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 181 | Estiva Gerbi, 03 de Maio de 2019 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 181 – 03 de Maio de 2019

de Estiva Gerbi,  foi  realizada a  sessão pública  de abertura  dos envelopes
contendo as propostas comerciais ofertadas pelas concorrentes habilitadas na
Concorrência  nº  001/2018,  destinada à  outorga da concessão dos serviços
públicos de abastecimento de água potável e esgotamento sanitário de Estiva
Gerbi/SP.

As propostas comerciais ofertadas adotaram o seguinte FATOR K:

Fator KAEGEA: 0,980 (novecentos e oitenta milésimos)

Fator KÁguas de Estiva Gerbi: 0,989 (novecentos e oitenta e nove milésimos)

Com a aplicação da fórmula indicada no Anexo VIII do Edital, chega-se às
seguintes Notas Comerciais:

NCAEGEA = 0,980/0,980 = 1,000 (NCFinal = 100)
NCÁguas de Estiva Gerbi = 0,980/0,989 = 0,991 (NCFinal = 99,1)

Constatou-se o atendimento às regras estabelecidas no Anexo VIII do Edital
por ambas as licitantes concorrentes.

Assim, com a aplicação dos critérios de julgamento estabelecidos no edital e
das diretrizes estabelecidas no item 20 do instrumento convocatório (NF =
[0,70 x (NT)] + [0,30 x (NC)])tem-se, assim, as seguintes Notas Finais:

NFAEGEA = (0,7 x 29,5) + (0,3 x 100) = 50,650
NF Águas de Estiva Gerbi = (0,7 x 40,75) + (0,3 x 99,1) = 58,255

Destarte, com a análise das propostas comerciais apresentadas, a ordem de
classificação final passa a ser a seguinte:

1º Classificada: Consórcio Águas de estiva Gerbi
2ª Classificada: AEGEA Saneamento e Participações S.A.

Nos termos do item 23 do edital, é assegurada às licitantes a faculdade de
ofertar  recursos  contra  a  pontuação  atribuída  às  propostas  comerciais
ofertadas, assim como, se o caso, desistir da faculdade de interpor recursos.

Estiva Gerbi, 02 de maio de 2019

Mario Carlos Vita Junior
Presidente da Comissão

Antônio Eugenio Madruga
Secretario da Comissão Especial

                                    EXPEDIENTE                              -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

CLASSIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO
PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS.

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2019.

ÁREA DE ATUAÇÃO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO
Nº NOME DOCUMENT

OS
MÉDIA CLASSIFICAÇ

ÃO
01 GABRIELY D. 

CAVENAGHI
RG. 
39.176.577-2

9,1 1º LUGAR

ÁREA DE ATUAÇÃO:  FARMÁCIA
01 TAYNARA C.N.

DA SILVA
RG.55.751.89
3-3

8,1 1º LUGAR

ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
01 LAURA 

GEOVANA 
SASSERON

RG.49.965.91
0-7

7,2 1º LUGAR

ÁREA DE ATUAÇÃO: PEDAGOGIA
01 ALEXANDRE 

C.S.ONOFRE
RG.22.408.20
5-X

10,0 1º LUGAR

02 GABRIELA 
DAMITA 
DUTRA

RG.55.556.76
0-7

10,0 2º LUGAR

03 DYUNA W.DEL
G. DE SOUZA

RG.40.674.69
7-7

9,2 3º LUGAR

ÁREA DE ATUAÇÃO:  DIREITO
01 RENAN 

G.M.BARBOSA
 RG. 
56.554.882-7

8,6 1º LUGAR

02 MARCELA 
C.CASAGRAN
DE

RG.50.949.06
0-8

8,5 2º LUGAR

03 REBECA 
NANCI 
BOCHAT

RG.28.660.83
4-0

8,4 3º LUGAR

CLASSIFICADOS SOMENTE PARA O SEGUNDO SEMESTRE
01 JOSÉ 

GARZARO 
NETTO

RG.49.573.38
5-4

DIREITO

02 VITOR M. 
ALVES 
BARBOS

RG.52.830.42
0-4

ED. FÍSICA

03 MILENA DOS 
SANTOS 
COSTA

RG.53.350.93
0-0

PEDAGOGIA

ESTIVA GERBI, 26 DE ABRIL DE 2019.

ROGÉRIO BASSANI
DIRETOR DE EDUCAÇÃO

                                                                                                          Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 181 | Estiva Gerbi, 03 de Maio de 2019 |                3   


